cretum Gratiani. 3.) Die Angabe, Method sei ein Slawe aus Istrien und Dalmatien gewesen, gibt Vorstellungen und Kenntnisse über Method und sein Werk wieder, wie sie im Westen etwa im 11./12. Jahrh. verbreitet waren.. Man wußte etwas über die damalige Anwendung der slawischen Kirchensprache in Dalmatien und Istrien und machte ihren Begründer einfach zu einem Slaven aus diesen Gegenden. 4.) Die Nachricht über die Flucht Methods aus Karantanien nach Mähren ergänzt in treffender Weise sonstige Nachrichten, die ein erzwungenes Ende der Wirksamkeit Methods in Pannonien 874 wahrscheinlich erscheinen lassen (Drohungen der bayerischen Bischöfe an Kozel, politische Folgen des Forchheimer Friedens, Ende Kozels).

Anmerkungen (S. 110—125).

Textausgabe der Conversio (S. 126—147). Mit Benützung der codd. 596, 1064, 546, 423, 434 und 1524 der Nationalbibliothek Wien (bezeichnet mit 1—6).

Vsebina

I. Rokopisi in izdaje	5
II. O avtorju, kompoziciji in virih	14
III. Vsebina	
Življjenjepis sv. Ruperta	17
Politična in verska priključitev karantanskih Slovencev na zapad	18
Politična in cerkvena ureditev na vzhodu ob koncu 8. in v začetku 9. stoletja	47
Povest o knezu Ingu	60
Pribina, Kocelj in Metod	67
Nastanek in tendenca Konverzije	101
IV. „Izvleček o Karantancih“	107
Opombe	110
Conversio Bagoariorum et Carantanorum. Editio	126
Index	141
Zusammenfassung	148

Mortuo autem horum passionis francoz bauvariorum ecclesiarum christianarum facti
huius petentibus eisdem scilicet remiserunt illi enim ducere sed fecerunt. Sed ille anno prior
anno defunctus est huius autem permissione domini pippini regis ipsius pectoris per
tentibus redditur eius cheatum manus christiani factus cuius et lupo pectoris ordinatus
deiuinauense sede insulam chemingi lacumque etiam uocatur deducitur ei
nepote suu nomine maioranum ad pectoris um ordinatus est quia copiam eiusdem
ide lupo pectoris docuit eum ut adiuuauense monasterium se de uota mittit ad
christianans officium subdidisset. Quoniam suscipiens idem ipsius ducatur illi de
deritur. Ille autem secundum hanc maioranum pectoris in iuuinauensi monasterio or
dinatus pectoris quod admouuit eum ad ipsum monasterium suum caput dedi
nare in seruitu duci. Ille ita fecerat ac permisit se ad ipsam sedem seruatur
sic et feceratque annus singulis ibidem suum seruitu pectoris soluebat. et inde semper
doctissima officia christiana pectoris usque dum uiret eructus. Alioquin
tunc pectoris nominatus dux carantanorum petit virgiliu[m] episcopum uisita
re ipsum gentis illius eosque infide firmiter effortatur. Quid ille tamen minime ad
implere ualuit. His uice missio suo episcopo nomine modesto addocenda
illa plebe. et cum eo waltunc reginboldum colbhartum. atque latnum pectoris suos
rekharidum diaconum alios clericis dans ei licentia rectas securas. et clericos
ordinare iuxta canonum definitionem nichilque est usurpare quod decretis
scorpiarii contineat. Quemque carantanum dedicauit ibi ecclesiam
secundum omnes. et aliam miliburnia ciuitate seu ad undrinas. et in aliis quoniam
plurimis locis. ibique permanebat usque adiuuit sue fine logi defuncto
episcopo postulauit tunc idem cheatum manus dux virgiliu[m] episcopum si fieri possit ut
ad se ueniret. Quid ille renuuit orta seditione quod carmula dicitur. sed inno
silio misit ibidem latnum pectoris. Et non multo postea sermonem alia
eruit inde ipse latnum pectoris. Sedata autem carmula misit tunc virgiliu[m]
ibidem mandaloburu[m] pectoris. et pectoris warmannum pectoris. Mortuo autem
cheatum manus orta seditione aliquando annis nullis pectoris ibi erat usque
dum waltunc dux episcopus misit illum ad virgiliu[m] episcopum. et petit pectoris
mitte. Quemque misit est heimonem pectoris. et reginboldum pectoris atque
maioranum diaconum alios clericos. Et non multo postea misit illum ibide
evidenter heimonem. et duplitterum. ac maioranum pectoris yalios clericos